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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest uchwyt listwy napinającej rolety, przeznaczony do zespo-

lenia sprzęgowo z listwą obciążającą lub napinającą rolety, w celu wygodnego sytuowania tej listwy na 
obszarze pracy rolety, tym samym do regulacji stopnia zaciągnięcia okna lub innego otworu architek-
tonicznego materiałem rolety. 

Znane są inne uchwyty do prowadzenia listwy dolnej napinającej rolety, mocowane do niej za 
pomocą wkrętów, zacisków lub też za pomocą środków klejących. 

Takie rozwiązanie cechuje szereg niedogodności. Przede wszystkim, mocowanie inwazyjne 
uchwytu jakąkolwiek wyżej wymienioną metodą może pociągać za sobą uszkodzenie konstrukcji listwy 
bądź co najmniej obniżenie estetyki rolety. Dodatkowo konieczne jest używanie narzędzi, lub wyko-
nywanie czynności pomocniczych (np. obszywanie listew tkaniną). 

Ponadto, taki typ sprzęgania jest zwykle permanentny i nie oferuje użytkownikowi - jeśli w ogóle 
- możliwości łatwej zmiany położenia uchwytu. 

W konstrukcji uchwytu listwy napinającej rolety według wzoru użytkowego składającego się  
z dwóch, osadzonych prostopadle względem siebie kształtowych płytek, korzystnie tworzywowych, 
istota rozwiązania polega na tym, że pionowa płytka uchwytu (2) z jednej swej strony ma prostopadle 
wyprowadzoną płytkę chwytną (6), a po przeciwnej stronie wyprowadzone promieniowo zawinięte  
w przekroju bocznym ze poziomych krawędzi płytki (2) wsuwowe zaczepy (3). 

Korzystnie promieniowo zawinięte zaczepy (3) biegną wzdłuż całej długości krawędzi płytki (2)  
i korespondują szerokością z szerokością i ukształtowaniem górnej powierzchni listwy napinającej, 
umożliwiając jej wsunięcie w zaczepy (3). 

Zaletą tej konstrukcji jest bezinwazyjne i łatwe montowanie uchwytu oraz łatwa regulacja poło-
żenia materiału rolety, z możliwością przesuwania lub usunięcia uchwytu bez szwanku dla konstrukcji 
samej rolety, istnieje także możliwość nasunięcia większej ilości uchwytów, zwłaszcza w przypadku 
bardzo szerokich okien. 

Uchwyt tak wykonany nie koliduje z innym elementami listwy i rolety, czyli z uszczelką (wkładką 
elastyczną) i z tkaniną rolety. Dodatkowo zaokrąglone obrzeża części chwytnej uchwytu dodają roz-
wiązaniu estetycznego wyglądu i podwyższają komfort użytkowania rozwiązania. Ponadto, prezentuje 
się ono ładnie na listwie rolety. 

Przedmiot wzoru użytkowego został poniżej przedstawiony w szczegółowym opisie objaśnio-
nym rysunkiem Fig.1, na którym przedstawiony jest uchwyt według wzoru użytkowego w widoku bocz-
nym, zespolony nasuwnie z listwą napinającą (1) zaopatrzoną w swej dolnej części w uszczelkę (5), 
sama zaś listwa ustalona jest do skraju tkaniny (7) rolety. 

Pozostałe Fig.2- Fig.5 to aksonometryczny wizerunek uchwytu według wzoru. 
 
 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Uchwyt listwy napinającej rolety, znamienny tym, że pionowa płytka uchwytu (2) z jednej 
swej strony ma prostopadle wyprowadzoną płytkę chwytną (6), a po przeciwnej stronie wyprowadzone 
promieniowo zawinięte w przekroju bocznym ze poziomych krawędzi płytki (2) wsuwowe zaczepy (3). 

2. Uchwyt według zastrz. 1, znamienny tym, że promieniowo zawinięte zaczepy (3) biegną 
wzdłuż całej długości krawędzi płytki (2) i korespondują szerokością z szerokością i ukształtowaniem 
górnej powierzchni listwy napinającej, umożliwiając jej wsunięcie w zaczepy (3). 
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Rysunki 
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